
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Lunes 12 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 10654

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
84

76

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

8476 Anuncio de licitación de la Consejería de Economía e Infraestructuras.
Objeto: Suministro e instalación de señalización rutas BTT en Valle del
Ambroz y Caparra, ruta Eurovelo I, rutas BTT y senderistas de Puebla
de  la  Reina  y  La  Batalla  de  la  Albuera  (5  Lotes).  Expediente:
SUM0817087.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Economía e Infraestructuras.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Consejería  de  Economía  e

Infraestructuras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consejería de Economía e Infraestructuras.
2) Domicilio: Avda de las Comunidades, s/n.
3) Localidad y código postal: Mérida, 06800, España.
4) Teléfono: +34 924332251.
6) Correo electrónico: contratacion.fomento@juntaex.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  13 de marzo de 2018.
d) Número de expediente: SUM0817087.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro e instalación de señalización rutas BTT en Valle del

Ambroz y Caparra, ruta Eurovelo I, rutas BTT y senderistas de Puebla de la
Reina y La Batalla de la Albuera (5 Lotes).

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Suministro
e instalación de señalización de rutas BTT en la Comarca Valle del Ambroz.
Lote 2: Suministro e instalación de señalización de rutas BTT en la Comarca
de Caparra. Lote 3: Suministro e instalación de señalización de rutas BTT en
la  Ruta  EUROVELO I  a  su  paso por  Extremadura.  Lote  4:  Suministro  e
instalación de señalización de rutas BTT y senderismo de Puebla de la Reina.
Lote 5: Suministro e instalación de señalización de rutas BTT y senderismo
de la Batalla de la Albuera.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Según Pliego de Prescripciones Técnicas.

e) Plazo de ejecución/entrega: 3 meses (Según lo establecido en el apartado 19
del Anexo I del PCAP).

f) Admisión de prórroga: No proceden.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34928470 (Señalización).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Evaluación de la oferta económica y Extensión de

la garantía.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Lunes 12 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 10655

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
84

76

4. Valor estimado del contrato: 254.952,36 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 66.669,30 (Lote 1), 82.121,00 (Lote 2), 80.888,60 (Lote 3),
13.463,96 (Lote 4) y 11.809,50 (Lote 5). Importe total: 80.669,85 (Lote 1),
99.366,41 (Lote 2), 97.875,21 (Lote 3), 16.291,39 (Lote 4) y 14.289,50 (Lote
5).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Según lo establecido en el
apartado  5.1.  del  Anexo  I  del  PCAP).  Solvencia  técnica  y  profesional:
Trabajos realizados (Según lo establecido en el apartado 5.1. del Anexo I del
PCAP).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 13 de marzo de 2018.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consejería de Economía e Infraestructuras.
2) Domicilio: Avda. de las Comunidades, s/n.
3) Localidad y código postal: Mérida, 06800, España.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Avda. de las Comunidades, s/n (Junta de Extremadura. Consejería

de Economía e Infraestructuras. Servicios Administrativos "La Paz". Sala de
Juntas de la Planta Baja).

c) Localidad y código postal: Mérida, 06800, España.
d) Fecha y hora: 5 de abril de 2018, a las 09:30.

10. Gastos de publicidad: 3.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 31 de
Enero de 2018.

12. Otras informaciones: Proyecto o programa financiado por fondos de la Unión
Europea. Programas de financiación: Programa operativo FEDER Extremadura
2014-2020.

Mérida, 31 de enero de 2018.- Secretaria General.
ID: A180008724-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-09T17:58:36+0100




